
Vzdělávací obsah předmětu:  Anglický jazyk      Ročník: 5 

Strana 1 z počtu 2 

Učivo ŠVP – tematické celky, témata Ročníkové výstupy ze ŠVP 

Mezipředmětové vztahy a 

průřezová témata 
 

GRAMATIKA 

Základní gramatické struktury a typy vět 

 

To BE 

To HAVE 

Oznamovací věta, otázka, zápor, plné a 

zkrácené tvary 

 

Plnovýznamová slovesa pro každodenní 

činnosti 

 

Pořádek slov ve větě a v otázce 

 

Příslovce frekvence (never, sometimes, often, 

always) 

Přítomný čas prostý 

Přítomný čas průběhový 

Základní předložky – času a místa 

 

Otázky s WHO, WHAT, WHEN, WHERE, 

HOW, WHY 

 

Základní a řadové číslovky 

 

Zájmena ukazovací a přivlastňovací 

 

Přivlastňovací přídavná jména 

 

- zná výrazy používané v každodenním životě 

- dokáže vyjádřit detaily týkající se jeho osoby, 

rodiny a přátel 

- rozumí jednoduchým pokynům a otázkám 

učitele, které jsou sdělovány pomalu a 

s pečlivou výslovností  

- rozumí slovům a jednoduchým větám, pokud 

jsou pronášeny pomalu a zřetelně a týkají se 

osvojovaných témat, zejména pokud má 

k dispozici vizuální oporu 

- rozumí jednoduchému poslechovému textu, 

pokud je pronášen pomalu a zřetelně a má 

k dispozici vizuální oporu 

- zapojí se do jednoduchých rozhovorů, 

pozdraví a rozloučí se 

- sdělí jednoduchým způsobem základní 

informace -  o sobě, rodině, škole, o volném 

čase a dalších osvojovaných tématech 

- mluví o tom, co má a nemá rád, co se mu líbí 

a nelíbí 

- odpovídá na jednoduché otázky týkající se 

jeho samotného, rodiny, školy, volného času a 

dalších osvojovaných témat a podobné otázky 

pokládá 

- vyhledá potřebnou informaci v jednoduchém 

textu, který se vztahuje k osvojovaným 

tématům 

- rozumí jednoduchým krátkým textům 

 

ČJ 

HV 

VV 

M 

 

 

prolíná celým učivem: 

P - OSV – sociální rozvoj - poznávání 

lidí, komunikace 

P - MKV – multikulturalita, lidské 

vztahy 

 

 



Vzdělávací obsah předmětu:  Anglický jazyk      Ročník: 5 

Strana 2 z počtu 2 

Způsobové sloveso – CAN 

                             CAN’T 

 

THERE IS, THERE ARE 

 

SLOVNÍ ZÁSOBA 

 

Hodiny, dny, měsíce, roční období 

Počasí 

Nakupování, oblékání, britská měna 

Město a venkov 

Zvířata ve volné přírodě 

Číslovky 50-100 

Čas a každodenní činnosti 

Škola, vyučovací předměty, volný čas  

 

z běžného života, zejména pokud má 

k dispozici vizuální oporu 

- pochopí obsah a smysl jednoduchého dialogu 

a nahrávky 

- srozumitelně vyslovuje jednoduchý čtený text 

se známou slovní zásobou 

- napíše krátký text s použitím jednoduchých 

vět a slovních spojení o sobě, rodině, 

činnostech a událostech z oblasti svých zájmů 

a každodenního života 

- jednoduchými větami popíše místo, kde žije a 

lidi, které zná 

- vyplní osobní údaje do formuláře 

 


